ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

г. Петрозаводск

«         »                    2018 г.

Администрация Прионежского муниципального района в лице Главы Администрации Прионежского муниципального района ________________________________, именуемого в дальнейшем «Работодатель», действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин_____________________, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, исходя из интересов Работника и Работодателя, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Работник принимается на работу в Муниципальное унитарное предприятие Прионежского муниципального района «Водоканал Прионежский» на должность директора для выполнения трудовых обязанностей, конкретно и полно изложенных в Уставе Муниципального унитарного предприятия Прионежского муниципального района «______________________________»
1.2. Договор является:

- договором по основной работе.

1.3. Вид договора:

- на неопределенный срок  (бессрочный).

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Трудовой договор действует с « ____» _________________ 2018 г.

2.2. Срок испытания:

а) без испытания.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА

3.1. Работник обязан приступить к исполнению трудовых обязанностей с « ______» _______________ 2018 г. и добросовестно выполнять свои обязанности в соответствии с Уставом Муниципального унитарного предприятия Прионежского муниципального района «Водоканал Прионежский».

3.2. Работник обязан бережно относиться к охраняемому имуществу и вверенным ему материальным ценностям.

3.3. Работник обязан сохранять служебную, коммерческую тайну, а также конфиденциальность информации, ставшей ему известной в ходе выполнения своих должностных обязанностей.

3.4. Работник имеет право на расторжение трудового договора, письменно уведомив об этом Работодателя за 1 месяц.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

4.1. При приеме на работу Работодатель обязан ознакомить работника с действующими в организации правилами внутреннего трудового распорядка, должностной инструкцией, иными локальными нормативными актами, имеющими отношение к трудовой функции работника.

4.2. Работодатель обязан хранить в тайне персональные данные Работника, защищать их от неправомерного использования или утраты.

4.3. Работодатель обязан отстранить от работы Работника, появившегося на работе в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения (без начисления заработной платы).

4.4. Работодатель обязан вести учет рабочего времени, фактически отработанного Работником, а также точный учет сверхурочных работ.

4.5. Работодатель обязан обеспечить безопасные условия и охрану труда.

4.6. Работодатель обязан обеспечить Работника материально-техническими средствами, необходимыми ему для осуществления своих обязанностей.

4.7.
Работодатель обязан за свой счет проводить подготовку, повышения квалификации Работника.

4.8. Работодатель обязан обеспечить Работнику перерыв для отдыха и питания.

5. РЕЖИМ ТРУДА И ОТДЫХА

5.1. Продолжительность рабочей недели составляет _________________ часов.

5.2. Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с очередностью предоставлений отпусков, установленных Работодателем, продолжительностью 28 календарных дней и дополнительный отпуск за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях продолжительностью 16 календарных дней.

· 5.3. Работнику устанавливается ненормированный рабочий день.

6. ОПЛАТА ТРУДА, ЛЬГОТЫ, КОМПЕНСАЦИИ

6.1. Заработная плата Работника состоит из оклада в размере 29537 рублей, и надбавок к должностному окладу:

- районный коэффициент – 15%,

- за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях – 50%;
- доплата за ненормированный рабочий день — 10 %.

6.2. При временной нетрудоспособности Работодатель выплачивает Работнику пособие по временной нетрудоспособности.

6.3.
При увольнении Работнику выплачивается компенсация за все неиспользованные отпуска.

· 6.4. К расчетному размеру должностного оклада Работника устанавливается повышающий коэффициент в размере, установленном Положением об оплате труда руководителей унитарных муниципальных предприятий Прионежского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
6.5. Работнику устанавливаются дополнительные выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), а также за работу в выходные дни.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Споры, возникающие между сторонами договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Все условия работы Работника и его взаимоотношения с работодателем регламентируются настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

Реквизиты сторон:

	Работодатель

Глава Администрации

Прионежского муниципального района

______________________Ю.И. Кузьмин
Почтовый адрес: 185005, РК,г.Петрозаводск, ул.Правды, д.14.

Юридический адрес: 185506, РК, п. Новая Вилга, ул. Центральная, д.5

ИНН
1020011676

КПП 102001001
	Работник
Паспорт: серия:
Выдан:

Адрес:
ИНН

СНИЛС